
SPRAWOZDANIE 

STAROSTY RADZIEJOWSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2019 r.

Działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  w roku 2019  prowadzone były
w oparciu o Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019 – 2021.

W dniu 14 stycznia 2020 roku na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Radziejowie odbyło się spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Spotkanie otworzył Starosta Radziejowski, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Jarosław Kołtuniak oraz wicestarosta Grzegorz Piasecki, którzy powitali 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Starosta podziękował za wszystkie 
złożone sprawozdania oraz przekazał głos Jędrzejowi Kubisiakowi z Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Poprosił on obecnych na spotkaniu  o przedstawienie stanu bezpieczeństwa oraz 
najważniejsze zrealizowane zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w minionym roku.

Przedstawiciele poniższych jednostek złożyli oraz omówili swoje sprawozdania:

·Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie

·Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie

·Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radziejowie

·Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego

·Powiatowy Urząd Pracy w Radziejowie

·Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie

·Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radziejowie

·Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

·Zarząd Dróg Powiatowych

·Powiatowy Lekarz Weterynarii

·Dyrektor  Zespołu Szkół  RCKU

·Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek

·Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych

·Dyrektor Domu Pomocy Społecznej

·Dyrektor Szkoły Muzycznej

Komenda Powiatowa Policji w 2019 roku realizowała programy i akcje profilaktyczne
z młodzieżą (165), pedagogami (145), z seniorami (18) oraz ze społeczeństwem (15). W trakcie tych 
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spotkań omawiano i prezentowano zagadnienia dotyczące nieletnich a w szczególności odpowiedzialność 
prawną nieletnich. Prowadzono również działania i akcje mające na celu ograniczenie  liczby przestępstw 
dotyczących osób starszych. Odbywały się kampanie, cykle spotkań
i debaty społeczne poświęcone tej tematyce. W dziedzinie prewencji i ruchu drogowego nałożono 
5803 mandaty karne, sporządzono 484 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Radziejowie, które 
w rozbiciu na poszczególne kategorie wykroczeń przedstawiają się następująco:

·kradzieże – 103

·wykroczenia drogowe – 176

·zakłócenia porządku publicznego – 36

·uszkodzenie mienia – 25

·pozostałe – 136

Ilość wypadków i kolizji drogowych przedstawia się następująco:

·kolizje – 191

·wypadki – 11

·liczba zabitych – 5

·liczba rannych – 8

Na drogach prowadzone były działania cykliczne i jednorazowe założone do realizacji
w 2019 roku jak i  działania ustawowe.

Dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa  na terenie powiatu zgłoszonych zostało 220 zagrożeń. 
Policjanci pionów prewencji, kryminalnego oraz ogniwa ruchu drogowego wnikliwie sprawdzali każde 
zgłoszenie i podejmowali czynności zmierzające do ich całkowitego wyeliminowania.

Komenda Powiatowa PSP zrealizowała następujące zadania:

·wymieniono oraz zakupiono sprzęt oraz akcesoria niezbędne do prowadzenia akcji ratowniczych;

·zaktualizowano dokumenty i procedury;

·przeprowadzono 9 inspekcji gotowości operacyjno technicznej w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych włączonych do KSRG (Bytoń, Bycz, Dobre, Krzywosądz, Orle, Osięciny, Radziejów, Piotrków 
Kujawski, Topólka), oraz 1 inspekcje gotowości bojowej przez zespół kontrolny z KP PSP  w Radziejowie;

·uczestniczono w kursach i szkoleniach przeprowadzonych przez Ośrodek Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Toruniu;

·przeprowadzono szkolenia i kursy dla strażaków ratowników z OSP;

·przeprowadzono ćwiczenia jednostek ochrony przeciwpożarowej;

·zakupiono sprzęt teleinformatyczny w ramach modernizacji serwerowni;

·przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach użyteczności publicznej;

·przeprowadzono kontrole w obiektach produkcyjno-magazynowych;

·zorganizowano XXI Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej oraz konkurs plastyczny;

·przeprowadzono cykl spotkań z dziećmi, młodzieżą i mieszkańcami powiatu;

·dokonano 22 odbiory obiektów nowo wybudowanych

W SP ZOZ zrealizowano zadania w zakresie;

·działalności leczniczej;

- hospitalizowano 7418 pacjentów w 10 oddziałach

- w poradniach specjalistycznych udzielono 55 138 porad

- usług w zakresie fizjoterapii wykonano 48 729
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·utrzymania w należytym stanie budynków i pomieszczeń;

- remonty

- budowa dźwigu w bud. „A”

- budowa pracowni komputerowej w bud. „C”

·zakupów wyposażenia  i sprzętu medycznego;

·szeroko rozumianej oświaty zdrowotnej.

- pogadanki, spotkania i dyskusje w grupach 123;

- rozmowy indywidualne o tematyce zdrowotnej 888;

- broszury, plakaty i ulotki 123;

- gazetki 30;

- spektakle, apele 27;

- pokazy, filmy 39;

- instruktaże 22;

- konkursy 4

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w roku 2019 zrealizował następujące zadania:

·odnotowano 396 zachorowań na choroby zakaźne podlegające obowiązkowemu zgłoszeniu

i 197 przypadków hospitalizacji;

·zarejestrowano 3 przypadki zachorowań na gruźlicę;

·odnotowano 19 przypadków pokąsań ludzi przez zwierzęta, które zgłoszono do PLW w celu 
obserwacji.

·przeprowadzono 7 kontroli interwencyjnych;

·przeprowadzono 300  kontroli sanitarnych nad obiektami komunalnymi, w tym 13 kontroli

w wodociągach;

·zatwierdzono 31 nowopowstałych obiektów a 6 obiektów zakończyło swoją działalność

w 2019 roku;

·prowadzono nadzór sanitarny nad szkołami i innymi placówkami oświatowo-wychowawczymi;

·prowadzono programy z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia.

PIW w 2019 roku zrealizowała następujące zadania:

·badania monitoringowe chorób zakaźnych zwierząt;

·kontrole środków żywienia zwierząt;

·kontrola stosowania tzw. "polepszaczy gleby” czyli mączki mięsno-kostnej;

·prowadzenie rejestru padłych zwierząt;

·kontrola identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz kontrole wymogów wzajemnej zgodności;

·kontrola zakładów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego;

·przygotowanie i uaktualnienie planów zwalczania chorób zakaźnych;

·spotkania dla rolników z powiatu radziejowskiego;

·monitoring bierny wścieklizny;

·kontrole targowisk samodzielnie lub z PPIS i Policją;

·szczepienie przeciwko wściekliźnie;
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·monitoring choroby Aujeszky’ego u trzody chlewnej;

·badania żywności pochodzenia zwierzęcego;

·monitoring pozostałości w produktach żywnościowych;

·kontrola dobrostanu zwierząt;

·obserwacja w kierunku wykluczenia wścieklizny.

PINB  w 2019 roku prowadził następujące działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa:

·Dwukrotnie (maj i listopad) skontrolowano 19 budynków o zabudowie powyżej 1000m2 oraz 
2000m2;

·Przeprowadzono akcję kontroli instalacji na gaz propan-butan w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych – 6 budynków;

·Przeprowadzono 157 inspekcji; z tego 61 kontroli budów, w tym 23 kontrole obowiązkowe przed 
wydaniem pozwoleń na użytkowanie, oraz 96 kontroli i inspekcji obiektów

w użytkowaniu.

·Wydano 87 decyzji administracyjnych ;

·Wydano 61 decyzji i 26 postanowień w różnych sprawach związanych z przestrzeganiem przepisów 
ustawy Prawo budowlane;

·Wydano 4 nakazy rozbiórki obiektów;

·Zalegalizowano 3 budynku rekreacji indywidualnej.

·Przyjęto 318 zawiadomień o rozpoczęciu budowy i 208 zawiadomień o zakończeniu budowy.

Po przedstawieniu sprawozdań wywiązała się dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa.

Wszyscy obecni na spotkaniu uznali, że współpraca pomiędzy poszczególnymi służbami jak

i jednostkami jest bardzo dobra co stanowi większe poczucie bezpieczeństwa wśród społeczeństwa.

Wypracowano następujące wnioski ze spotkania:

1. Zaproponowano podpisanie umów między Zarządem Dróg Powiatowych a firmą utylizacyjną

w celu uprzątania padłych zwierząt z dróg powiatowych, oraz rozważenie prowadzenia dyżurów 
pracowników po godzinach pracy w celu utrzymania porządku na drogach przez całą dobę.

2. Kontynuowanie starań o zwiększenie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej K62

i drogi powiatowej w kierunku Przemystki oraz sąsiadującym przejściu dla pieszych.

3. Powiatowy Lekarz Weterynarii wnioskował o naprawę odcinka drogi powiatowej prowadzącej do 
siedziby Powiatowej Inspekcji Weterynarii w Radziejowie.

Wszystkie sprawozdania oraz lista obecności na spotkaniu dostępne są w dokumentacji Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego znajdującej się w Powiatowym Centrum Zarządzania 
Kryzysowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 849



Wicestarosta podziękował wszystkim osobom za udział w spotkaniu oraz przedstawienie sprawozdań 
i wyraził nadzieję, że obecny rok będzie równie bezpieczny oraz bogaty w dobrą współpracę między 
wszystkimi podmiotami. W ogólnej ocenie  działań wszystkich służb, straży, inspekcji i jednostek  
organizacyjnych powiatu należy stwierdzić, że podejmowane działania ustawowe na  rzecz poprawy 
bezpieczeństwa  realizowane były w sposób prawidłowy.

 

Starosta

Jarosław Kołtuniak
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